PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 004/2021

AUTOR: Vereadora Lucilene Kerches de Menezes Barroquiel - PATRIOTA

                                              Indico à Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor RENATO PIERETTI CAMARA
Digníssimo Deputado Estadual, solicitando uma Emenda Parlamentar para Aquisição de Máquinas
para a Confecção de Fraudas Geriátricas e Infantis, com fins de doação às famílias carentes que estão
cadastradas na Secretaria Municipal de Saúde Pública para receber as referidas fraldas.
                                         Plenário das Deliberações, em:  23 de Fevereiro de 2021

                                            Vereadora Lucilene Kerches de Menezes Barroquiel
                                                                          PATRIOTA

                                           Justificativa:  Senhor Presidente, Nobres Colegas: Em nosso Município de
Douradina há inúmeras familias que são carentes, que não possuem condições financeiras para a
aquisição de Fraldas, os quais destacamos os idosos que utilizam sistematicamente fraldas geriátricas,
bem como infantis. O Poder Público tem arcado com a aquisição dessas fraldas, os quais tem se
tornado oneroso para os cofres públicos, sendo que havendo as máquinas para a confecção de fraldas
será um incentivo para suprir a necessidade das famílias em vulnerabilidade social que necessitam de
fraldas para crianças e idosos, os quais ressaltamos seu custo benefício para os cofres públicos.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O